



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRINOPOLIS - GO

PROJETO DE LIMPEZA URBANA

DATA : 30/08/2021

### PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITARIOS

SERVIÇO: ROÇAGEM

#### MÃO DE OBRA: ROÇADOR

DESCRIÇÃO	Unid	Qtd/mês	Preço Unit	Preço Total
Salario*	Mês	1,00	937,00	937,00
Insalubridade	vb	40,00%		374,8
Encargos Sociais	vb	65,33%	1.311,80	2.168,80
<b>UNIFORMES/ EPI'S*</b>				
jogo de calçado antiderrapante, camisa e calça de brim	und	0,5	102,00	51
jogos de boné e capa de chuva	und	0,5	30,00	15
jogos de luvas raspas	und	2	4,00	8
Vale Alimentação	Vb	22	10,40	228,80
<b>SUBTOTAL</b>		1	2.471,60	

Como serão considerados 6 , o valor total é de:

**R\$ 14.829,59**

#### MATERIAS DE CONSUMO

DESCRIÇÃO	Unid	Qtd/mês	Preço Unit	Preço Total
PÁ/ RASTELO / VASSOURÃO	unid	0,25	60,00	15,00
ROÇADEIRA	unid	0,08	100,00	8,33
Saco pra Lixo	unid	220,00	1,00	220,00
<b>SUBTOTAL</b>		1		243,33

\*Valores de mercado

SOMATORIO DOS SUBTOTAIS	R\$			16.289,59
<b>TOTAL MENSAL</b>				<b>16.289,59</b>